Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2674/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal
que juntamente com o órgão
competente, que avaliem a
possibilidade de fazer uma parceria
(para fornecimento de ingressos
gratuitos e com valores acessíveis) com
o Circo dos Sonhos instalado em nosso
município, para propiciar momentos de
alegria, lazer e diversão para as
crianças de baixa renda, bem como
para os alunos inscritos no ensino
municipal de Santa Bárbara d´Oeste.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que juntamente com o órgão competente, que
avaliem a possibilidade de fazer uma parceria (para fornecimento de ingressos
gratuitos e com valores acessíveis) com o Circo dos Sonhos instalado em nosso
município, para propiciar momentos de alegria, lazer e diversão para as crianças de
baixa renda, bem como para os alunos inscritos no ensino municipal de Santa Bárbara
d´Oeste.

Justificativa

Este vereador foi procurado por diversos munícipes que gostariam de
levar seus filhos ao Circo, porém estão impossibilitados devido ao valor do ingresso.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de agosto de 2021.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P2P3Y6X6Y4H2N0A6
		2021-08-19T10:12:12-0300